



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

OR-03.0003.4201.2018

Kraków, 25 WRZ. 2018

**Pan  
Adam Kalita  
Radny Miasta Krakowa**

W odpowiedzi na Pana interpelację w sprawie pracowni szopkarskich, zgłoszoną na sesji Rady Miasta Krakowa w dniu 12 września 2018 r., uprzejmie informuję, że krakowscy szopkarze mogą ubiegać się o lokal przeznaczony na pracownię w ramach „Programu mecenatu artystycznego i usług publicznych – pracownie twórcze”, realizowanego na podstawie uchwały nr CXVIII/1249/06 Rady Miasta Krakowa z dnia 11 października 2006 r. W konkursie o pracownię twórczą - lokal przeznaczony do prowadzenia działalności twórczej w zakresie sztuk plastycznych i przechowywania dzieł artystycznych, stanowiących dobra kultury - startować mogą wszyscy, którzy udokumentują prowadzenie działalności artystycznej; absolwenci uczelni artystycznych, członkowie związków i stowarzyszeń twórczych, a także twórcy nieprofesjonalni, rekomendowani przez odpowiednie środowiska twórcze. Liczba chętnych do wynajęcia lokali gminnych przekracza jednak możliwości miasta, a niektórzy artyści ponawiają wnioski przez kilka lub nawet kilkanaście lat.

Szopkarze mają także możliwość najmu lokalu użytkowego w trybie bezprzetargowym w ramach *Programu mecenatu artystycznego i usług publicznych w zakresie kultury - galerie sztuki* (uchwała nr CXV/1187/06 Rady Miasta Krakowa z dnia 30 sierpnia 2006 r.). Komisja ds. Galerii Sztuki w dniu 18 grudnia 2017 r. jednomyślnie wydała pozytywną opinię dla wniosku złożonego w przedmiotowej sprawie przez jednego z twórców szopek krakowskich.

Od 72 lat Muzeum Historyczne Miasta Krakowa sprawuje opiekę nad tradycją szopkarstwa krakowskiego oraz występuje w roli eksperta w procedurze wpisu tego zjawiska na *Listę reprezentatywną niematerialnego dziedzictwa kulturowego UNESCO*. Działania te wynikają z konsekwentnej polityki Gminy Miejskiej Kraków, która corocznie przekazuje dotację celową na organizację konkursu na najpiękniejszą szopkę krakowską oraz wystawy pokonkursowej (w ostatnich latach było to corocznie 100 000 zł). Z tych środków finansowane są m.in. nagrody pieniężne dla szopkarzy.

Ze środków Gminy Miejskiej Kraków prowadzone są również liczne działania o charakterze promocyjnym i edukacyjnym, związane z tradycją szopkarstwa krakowskiego. Wielu szopkarzy uczestniczy w przeprowadzaniu pokazów i warsztatów edukacyjnych organizowanych przez Muzeum Historyczne Miasta Krakowa, za co otrzymują honoraria. Od 1945 roku Muzeum buduje systematycznie kolekcję szopek krakowskich w swoich zbiorach - dokonując zakupu od ich twórców. Od trzech lat organizowana jest akcja „Wokół szopki – spacerem po Krakowie”. Szopki ze zbiorów MHK prezentowane są w witrynach lokali na terenie miasta. Dodatkowo zamawiane są u twórców specjalne szopki, które prezentowane są w gablotach na placach, ulicach i w parkach Krakowa. Muzeum organizuje także liczne wystawy zagraniczne i krajowe szopek krakowskich, dzięki którym dzieła artystów szopkarzy są rozpoznawalne i doceniane daleko poza granicami Krakowa. W 2018 r. został rozszerzony o dodatkowe dziedziny program Stypendiów Twórczych Miasta Krakowa, który obejmuje aktualnie także „Niematerialne dziedzictwo Krakowa: folklor i tradycja, kultura ludowa”, co otwiera możliwość udziału szopkarzom także i w tym systemie wsparcia dla krakowskich twórców.

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

*Jacek Majchrowski*

Otrzymują:

1. Adresat
2. Wydział Kultury i Dziedzictwa Narodowego
3. Biuletyn Informacji Publicznej
4. Aa